MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE – PRAPE

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE - CIA

PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA CAMPI I, II, III E IV

ERRATA II - Edital nº 06/2022

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade - CIA, vinculado à Reitoria, no uso de suas atribuições, torna
público a errata II do edital nº 06/2022 a que confere o seu cronograma.

Onde se lê:

2 - DO CRONOGRAMA E PROCESSO DE AVALIAÇÃO

2.1 O processo seletivo de que trata este edital obedecerá ao seguinte cronograma:

Publicação do Edital CIA 06/2022 20/07/22

Inscrições (Online via SIGAA) 21/07/2022 a 31/07/2022

Divulgação das inscrições homologadas 01/08/2022

Período para recurso online - SIGAA 02 e 03/08/2022

Divulgação do resultado dos recursos 04/08/22

1ª ETAPA – CAPACITAÇÃO E REUNIÃO PREPARATÓRIA (caráter eliminatório)

Capacitação: assistir a capacitação que está gravada edisponibilizada no
canal do CIA no youtube

Deve ser assistida antes da
reunião preparatória

Reunião preparatória (remota)
08/08/2022, das 9h às 12h
Link de acesso à reuinão:
https://meet.google.com/ypd-
uixy-ddt?pli=1

2ª ETAPA – PROVA (caráter eliminatório)

Aplicação da Prova 09/08/2022, das 09h às 12h

Resultado 10/08/2022, até às 19h

Período de interposição de recurso para as 1ª e 2ª etapasdo certame
(Através do e-mail do CIA)

11/08/2022 a 21/08/2022

Resultados das interposições de recurso da 1ª e 2ª etapasdo certame 22/08/2022 até às 18h

3ª ETAPA– AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA (caráter classificatório)

Avaliação pela equipe de Serviço Social – PRAPE 23 a 26/08/2022

Divulgação das avaliações 27/08/2022

Período para recurso da avaliação socioeconômica - online -
SIGAA

29 a 31/08/2022

Divulgação dos resultados do recurso da avaliaçãosocioeconômica
01/09/2022

RESULTADO FINAL 02/09/2022

Previsão de Assinatura do Termo de Compromisso (SIGAA) 05 e 06/09/2022

https://meet.google.com/ypd-uixy-ddt?pli=1
https://meet.google.com/ypd-uixy-ddt?pli=1

Leia-se:

2 - DO CRONOGRAMA E PROCESSO DE AVALIAÇÃO

 O processo seletivo de que trata este edital obedecerá ao seguinte cronograma:

Publicação do Edital CIA 06/2022 20/07/22

Inscrições (Online via SIGAA) 21/07/2022 a 31/07/2022

Divulgação das inscrições homologadas 02/08/2022

Período para recurso online - SIGAA 03 e 04/08/2022

Divulgação do resultado dos recursos 05/08/22

1ª ETAPA – CAPACITAÇÃO E REUNIÃO PREPARATÓRIA (caráter eliminatório)

Capacitação: assistir a capacitação que está gravada edisponibilizada no
canal do CIA no youtube

Deve ser assistida antes da
reunião preparatória

Reunião preparatória (remota)
08/08/2022, das 9h às 12h
Link de acesso à reuinão:
https://meet.google.com/ypd-
uixy-ddt?pli=1

2ª ETAPA – PROVA (caráter eliminatório)

Aplicação da Prova 09/08/2022, das 09h às 12h

Resultado 10/08/2022, até às 19h

Período de interposição de recurso para as 1ª e 2ª etapasdo certame
(Através do e-mail do CIA)

11/08/2022 a 21/08/2022

Resultados das interposições de recurso da 1ª e 2ª etapasdo certame 22/08/2022 até às 18h

3ª ETAPA– AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA (caráter classificatório)

Avaliação pela equipe de Serviço Social – PRAPE 23 a 26/08/2022

Divulgação das avaliações 27/08/2022

Período para recurso da avaliação socioeconômica - online -
SIGAA

29 a 31/08/2022

Divulgação dos resultados do recurso da avaliaçãosocioeconômica
01/09/2022

RESULTADO FINAL 02/09/2022

Previsão de Assinatura do Termo de Compromisso (SIGAA) 05 e 06/09/2022

João Pessoa, 02 de agosto de 2022

Rafael Paulo de Ataíde Monteiro Melo
Coordenador do CIA/UFPB

SIAPE: 2087664

https://meet.google.com/ypd-uixy-ddt?pli=1
https://meet.google.com/ypd-uixy-ddt?pli=1